2
2

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июля 2011 г.         г. Ставрополь                           № 45/1
Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей к объектам электросетевого хозяйства  МУП г. Будённовска «Электросетевая компания» среднего второго уровня напряжения (6 – 10 кВ) на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г.  № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, и Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными  приказом Федеральной службы по тарифам от 30 ноября 2010 г. № 365-э/5, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2011 год плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей с присоединяемой мощностью свыше 15 кВт и до 750 кВт включительно по одному источнику электроснабжения к электрическим сетям МУП г. Будённовска «Электросетевая компания» среднего второго уровня напряжения (6 – 10 кВ) в следующих размерах (без НДС):
1.1. Без инвестиционной составляющей, то есть при отсутствии необходимости расходов на строительство объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики за границей земельного участка заявителя, или когда строительство дополнительных объектов электросетевого хозяйства и (или) линий электропередачи за границей своего земельного участка заявитель осуществляет самостоятельно, 6 530,98 руб. за одно присоединение.
1.2. С инвестиционной составляющей – 6 648,32 руб. за 1 кВт присоединяемой мощности.

2. Плата, установленная подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, в соответствии с пунктом 12 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 30 ноября 2010 г. № 365-э/5, включает расходы МУП г. Будённовска «Электросетевая компания» на выполнение следующих мероприятий:
а) подготовку и выдачу сетевой организацией технических условий и их согласование с системным оператором (субъектом оперативно-диспетчерского управления в технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах);
б) разработку сетевой организацией проектной документации согласно обязательствам, предусмотренным техническими условиями;

в) проверку сетевой организацией выполнения заявителем технических условий;
г) осуществление сетевой организацией фактического присоединения объектов заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено»).
3. Плата, установленная подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего постановления, кроме расходов на выполнение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, включает расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края

 Т.Ю.Акрамовская